СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.02.2016   №2/1

	Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на осуществление переданных полномочий

В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Прудковского сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Прудковского сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области
 РЕШИЛ:

1.   Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на   осуществление переданных полномочий    согласно приложению № 1.

2. Утвердить Методику   расчета распределения межбюджетных трансфертов  из бюджета Прудковского  сельского поселения Сафоновского  района Смоленской области бюджету муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на осуществление переданных полномочий согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования
Прудковского сельского поселения

Сафоновского района
Смоленской области                                                                   Е.А. Коновалова
                                                                      Приложение №1

к решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского
района Смоленской области
от 15.02.2016  №2/1

ПОРЯДОК
предоставления и  расходования    иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в  бюджет  муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на  осуществление переданных  полномочий
1.      Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Прудковского   сельского поселения Сафоновского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.

1.2.Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Прудковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в целях передачи органу местного самоуправления муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской  области для осуществления переданных полномочий.

2. Порядок и условия предоставления  иных межбюджетных трансфертов
2.1.  Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Прудковского  сельского поселения бюджету муниципального  образования «Сафоновский район» Смоленской области являются:

2.1.1. Принятие соответствующего решения Совета депутатов Прудковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  о передаче части  полномочий.
2.1.2. Заключение соглашения между органом местного самоуправления Прудковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и органом местного самоуправления муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области  о передаче  части  полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета депутатов Прудковского  сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области в  бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденной сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4.  Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету  муниципального района, учитываются  в составе доходов бюджета муниципального района согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. В целях осуществления контроля за целевым использованием межбюджетных трансфертов орган местного самоуправления муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области представляет в Администрацию Прудковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области отчет о целевом использованием межбюджетных трансфертов согласно приложения  к настоящему порядку и  в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.

3.2.  Орган местного самоуправления муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Прудковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, и достоверность представляемых отчетов.

3.3.  Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет Прудковского  сельского поселения Сафйоновского района Смоленской области в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.4 Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет Администрация Прудковского сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области.

Приложение  № 1                                                                       Порядку   предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Прудковского сельского поселения Сафоновского района  Смоленской  области  в  бюджет  муниципального образования  «Сафоновский район» Смоленской области  на   осуществление переданных полномочий

Отчет

О расходовании средств иных межбюджетных трансфертов
на  ________ 20 ____ года
	Цель, Наименование расходного полномочия
	Код расхода,

КФСР,

КЦСР,

КВР,

КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных обязательств за отчетный период
	Кассовое исполнение

	Всего
	В отчетном периоде

	всего
	В отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель              ________________           _____________________

                                                                   (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер    ________________           _____________________

                                                                   (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Исполнитель      __________              ________        _______________              ____________

                                           (должность)                       (подпись)           (расшифровка подписи)                           (телефон)

«_____»  _______________   20 __ г.

                                                                  Приложение №2
к решению Совета  депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района  Смоленской области
от 15.02.2016  №2/1

Методика  расчета распределения межбюджетных трансфертов  из бюджета Прудковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской  области бюджету муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на осуществление переданных полномочий

Полномочия:
1)  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
       Средства на перечисление межбюджетных трансфертов  муниципальному образованию «Сафоновский район» Смоленской области рассчитываются  в части содержания специалиста, на которого возложены обязанности по исполнению данных полномочий
Сфк = (Дс  +Нз),

где

Дс   - расходы на оплату труда  на нормативную штатную численность работников органов местного самоуправления, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

Нз   -  начисления на оплату труда в соответствии с действующим законодательством;

2)       на осуществление казначейского  исполнения  местного бюджета  и  ведения  реестра  распорядителя  и  получателей  средств

Средства на перечисление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию «Сафоновский район» Смоленской области рассчитываются  в части содержания специалистов, на которых возложены обязанности по исполнению данного полномочия на приобретение канцелярских товаров и осуществление прочих расходов (в том числе обеспечение бумагой, заправка картриджей (покупка тонеров)), рублей
Pк = (2бхСб) + (2к*Сзк)
 где:
2 б – количество пачек бумаги, штук;

Сб – средняя стоимость одной пачки бумаги, рублей;

2к – количество заправок  картриджей (покупки тонеров) в год, единиц;

Сзк – средняя стоимость заправки краской одного картриджа (покупки тонера), рублей;

РАСЧЁТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016год

Председатель: 11350 х 28,1%=3190(окл)х 0,035х 61,66= 6885

             Инспектор: 11350х 23,7%=26900(окл) х 0,035х61,66= 5805

                                                               Итого: 12700

                                                   12700 х 30,2% = 3900

                                                 ВСЕГО: 16600-00

                   Бумага 3пачки х 200руб= 600руб

                   Заправка картриджа (одна)  =  400руб

                                     Всего:          1000руб
Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Сафоновского района
Смоленской области                                                    Е.А. Коновалова

Старший менеджер                                                      С.В.Сергеенкова